Tem
peratursensoren
Temperatursensor
mit integriertem Messverstärker
•	 Kompakte und robuste Bauform
•	 Universell einsetzbar
•	 2-Drahttechnik, Analogausgang Strom 4...20 mA
•	 3-Drahttechnik, Analogausgang Strom 0...4...20 mA, Spannung 0...2...10 V

Angewandte Normen CE (in Vorbereitung GL, LR)
Maße, AnschlussTechnische Daten
Typenschlüssel / Varianten
Abmessungen
Änderungen vorbehalten
2-Drahttechnik
Typ: I8
3-Drahttechnik
Typ: I1; I2
3-Drahttechnik
Typ: U1; U2
Rl > 500 Ω
lout ≤ 20 mA
Rb < Ub/25 mARb < (Ub-7 V)/25 mA
Anschlussdiagramm
5
4
1
2
3
Kodiernase
+++ Daten unter Vorbehalt +++ Daten unter Vorbehalt +++ Daten unter Vorbehalt+++
TA
V
TA
V
TA
V
Vorab-Datenblatt 04/2008
TA V 131  -15  05 -2  U2 E  (TAV131-1505-2U2E)
        1             2     3    4    5    6
2 Einbau und Nennlänge
11 Nennlänge 71 mm, Tauchtiefe 56 mm
15 Nennlänge 115 mm, Tauchtiefe 100 mm
3 Fühlerrohr
03 Ø 6 mm,
04 Ø 8 mm
05 Ø 10 mm
6 Elektrischer Anschluss
E EURO M12x1 Stiftstecker 5-pol., vergoldet
X Kabellänge nach Wunsch (Standard 2 m)
1 Temperatursensor mit integriertem Messverstärker
4 Messbereich
1 0...120 °C
2 0...150 °C
3 0...200 °C
11 -30...120 °C
12 0...100 °C
5 Ausgang
U1 0...10 V
U2 2...10 V
I1 0...20 mA
I2 4...20 mA
I8 4...20 mA (s-Draht)